במשכן לבוררות ופתרון סכסוכים, בפני הממונה שאול מנהיים, שופט בדימוס. ניתן ביום 11 בינואר 2016.

ענייננו בתובענה ייצוגית שהוגשה בעניין היטל השבחה כנגד הוועדה המקומית לתכנון ובנייה חולון. במסגרת ההליך מונה "ממונה" כמשמעותו בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006. לצורך הכרעה בשאלה האם מועד המימוש לעניין היטל השבחה בהסכם מכר (ובכלל זה מרכיב המכר בהסכמי קומבינציה) הכולל תנאי מתלה, הוא מועד כריתת החוזה או מועד מימוש התנאי.

הממונה קבע כי בניגוד לעמדה העולה מטענות הקבוצה, חוזה הכולל תנאי מתלה הוא חוזה תקף מרגע כריתתו, לרבות בתקופה שבה התנאי המתלה טרם התקיים. התנאי המתלה אינו מעכב את עצם תוקפו של הקשר החוזי, אלא רק את מימוש החוזה וביצועו.

לעניין זה הממונה הפנה לסעיף 29 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים") אשר נוקט בלשון "מתבטל החוזה", שכן אם המחוקק היה גורס כי החוזה כלל אינו נכנס לתוקף עד שהתקיים התנאי המתלה, הוא לא היה משתמש במילים כאמור.

הממונה הוסיף והפנה לסעיף 27 לחוק החוזים המאפשר קבלת סעדים למניעת הפרה עתידית של החוזה עוד בטרם התממש התנאי המתלה.